

Przesłane przez: SekretariatDMP/MINISTERSTWO/GOV w dniu 2018-05-11 11:30

Od: "Stowarzyszenie Samozatrudnieni" <stow.samozatrudnieni@gmail.com>

Do: sekretariatdmp@mpit.gov.pl

Data: 2018-05-11 10:26

Temat: Uwagi do projektu ustawy UD238

Jadwiga Emilewicz
Minister Przedsiębiorczości i Technologii

Szanowni Państwo,

Po analizie dokumentu UD238 stanowiącego projekt ustawy o zmianie niektórych ustaw w celu obniżenia składek na ubezpieczenia społeczne osób fizycznych wykonujących działalność gospodarczą na mniejszą skalę zgłaszamy następujące uwagi do tego projektu:

1. Projekt nie rozwiązuje problemu dużej części osób wykonujących działalność gospodarczą na mniejszą skalę, jako że obniżenie składek na ubezpieczenie społeczne jest uzależnione od przychodu, czyli nie uwzględnia kosztów prowadzenia działalności gospodarczej. Wielu samozatrudnionych w tradycyjnych obszarach gospodarki wykazuje znaczne koszty działania i niskie marże. W takich przypadkach wielkość przychodu nie jest właściwym odniesieniem do oceny skali działania. Możliwość obniżenia składek na ubezpieczenie społeczne nie obejmie dużej grupy osób, które przekroczą przedstawiony w projekcie limit przychodu, mimo że ich dochód będzie identyczny z dochodem osób, w działalności których koszty są na minimalnym poziomie (ze względu na rodzaj działalności). To niepotrzebne różnicowanie samozatrudnionych ze względu na branżę i dyskryminacja tych prowadzących działalność w tradycyjnych obszarach gospodarki. Postulujemy, by ulga była powiązana z dochodem i uwzględniała koszty prowadzenia działalności gospodarczej.

2. Mateusz Morawiecki twierdzi „Chcemy uprościć życie przedsiębiorcom, którzy do tej pory byli traktowani jak przeciwnicy państwa” (19.11.2016) „ Nie chcę, by przedsiębiorcy obawiali się czegokolwiek – krok po kroku uwalniamy ich czas, zmniejszamy bariery biurokratyczne i ułatwiamy kontakt z administracją, by łatwiej można było prowadzić inwestycje i działalność gospodarczą” (29.09.2018) Czy rzeczywiście uważają Państwo, że sposób obliczania wymiaru składek jest jasny dla mikro przedsiębiorców i w związku z tym stanowić będzie uproszczenie biurokracji, dzięki czemu uwolniony zostanie czas samozatrudnionych, by ci mogli się skupić na rozwijaniu swojego biznesu? W krótkich konsultacjach z samozatrudnionymi ani jedna osoba nie umiała zinterpretować przepisów art. 18 projektu (odnoszącego się m.in. do sposobu obliczenia limitu przychodu) i samodzielnie obliczyć, czy może korzystać z obniżonych składek ZUS. Zdecydowanie postulujemy, by przepisy zostały zmienione w taki sposób, by były zrozumiałe dla przeciętnej osoby prowadzącej jednoosobową działalność gospodarczą, i by do skorzystania z ulg przyznanych najmniejszym firmom nie były niezbędne konsultacje z zewnętrznymi prawnikami lub księgowymi (w przeciwnym wypadku może się okazać, że korzyści wynikające z proponowanej ulgi zostaną zniwelowane przez konieczność opłacenia specjalistów w zakresie prawa i księgowości). Dodatkowo przepisy powinny być napisane w taki sposób, by nie była możliwa ich różna interpretacja (lub zmiana interpretacji w przyszłości), jak to ma miejsce obecnie. Przedstawiona wersja projektu nie spełnia tego warunku.

Z poważaniem,
Małgorzata Skrzek-Lubasińska
Prezeska
Stowarzyszenie Samozatrudnieni